
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/321/2024 
RADY GMINY CHODEL 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Chodel w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1580) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii  Rada Gminy Chodel uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Chodel w 2024 r. w brzmieniu określonym w Załączniku do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodel. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Aleksandra Motyka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 21 lutego 2024 r.

Poz. 1273



 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXV/321/2024 
Rady Gminy Chodel 

z dnia 20 lutego 2023 roku 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Chodel w 2024 roku 

 

 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Chodel w 2024 roku. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Chodel. 

2. Realizatorami Programu są:  

1) na poziomie Gminy Chodel – Wójt Gminy Chodel; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Małgorzata Szumiło Nowodwór, 21-100 
Lubartów; 

3) Stowarzyszenie Opieki nad Zwierzętami „Lubelski Animals”; 

4) Społeczni opiekunowie; 

5) Placówki oświatowe poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach 
informacyjnych i edukacyjnych związanych z edukacją humanitarną; 

6) Policja poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i 
porządku poprzez właścicieli zwierząt domowych oraz innych obowiązków 
ustalonych w odrębnych przepisach. 

 

Rozdział 2 

CEL PROGRAMU 

 

§ 3. Celem Programu jest : 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) edukacja mieszkańców Gminy Chodel w zakresie humanitarnego traktowania 
zwierząt; 

5) propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt, w szczególności psów 
i kotów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1273



 

 

Rozdział 3  

 ZADANIA W RAMACH PROGRAMU 

 

§ 4. W ramach Programu Gmina Chodel realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. 

 

WYKONAWCY PROGRAMU 

§ 5. Realizację zadań w ramach Programu prowadzą: 

1) Gmina Chodel – Urząd Gminy w zakresie koordynowania zadań realizowanych 
w ramach Programu; 

2) Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów, 
reprezentowane przez Małgorzatę Szumiło - właściciela schroniska; 

3) Gabinet weterynaryjny lek. wet. Lech Wais i Jakub Wais, ul. Słoneczna 5,24-350 
Chodel; 

4) Stowarzyszenie Opieki nad Zwierzętami „Lubelski Animals” ul. Kalinowszczyzna 
46, 20-129 Lublin  

5) Gospodarstwo rolne w miejscowości Ratoszyn Pierwszy 104, 24-350 Chodel – 
w zakresie zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

6) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt współpracujące z Gminą Chodel; 

7) Społeczni opiekunowie deklarujący pomoc przy dokarmianiu. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie w 
przypadku gdy zaistnieje taka potrzeba realizuje Wójt Gminy poprzez zakup i wydanie 
karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących. 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Chodel realizują:  

1) Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów na podstawie 
zawartej umowy w tym zakresie; 

2) Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką schroniska Dla Bezdomnych Zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1273



 

 

§ 8. Sterylizację albo kastrację zwierząt realizują:  

1) Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów poprzez 
obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych 
do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u  których istnieją  przeciwwskazania do  
wykonania tych  zabiegów, z  uwagi na  stan zdrowia i/lub wiek;  

2) Gabinet lek. wet. Lech Wais i Jakub Wais, ul. Słoneczna 5, 24-350 Chodel; 

3) Gmina Chodel w 50% pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji  zwierząt przy 
pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt  lub innych osób, pod których 
opieką zwierzęta pozostają;   

4) Warunkiem skorzystania z zabiegu, jest zgłoszenie tego faktu do Urzędu Gminy 
Chodel i doprowadzenie zwierzęcia w celu wykonania zabiegu w terminie 
ustalonym przez lekarza weterynarii; 

5) Dofinansowanie przysługuje tylko właścicielom zwierząt zamieszkującym  na stałe 
w gminie Chodel.  

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

1) Stowarzyszenie Opieki nad Zwierzętami „Lubelski Animals” ul. Kalinowszczyzna 
46, 20-129 Lublin; 

2) Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów;  

3) Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie 
działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie 
ogłoszeń o adopcji zwierząt  na stronie internetowej Urzędu Gminy Chodel.  

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują:  

1) Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów poprzez 
dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów;  

2) Gmina poprzez zawieranie umów z zakładem leczniczym dla zwierząt 
i finansowanie części kosztów usypiania ślepych miotów zwierząt, w 
szczególności psów i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie Gminy. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt realizują lek. wet. Lech Wais i Jakub Wais, ul. 
Słoneczna 5, 24-350 Chodel. 

 

Rozdział 4 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

 

§ 12. Wójt Gminy Chodel w ramach Programu prowadzi we współpracy z 
jednostkami organizacyjnymi Gminy Chodel (tj. jednostkami oświatowymi i jednostką 
kultury), działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, 
usypiania ślepych miotów, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1273



 

 

Rozdział 5 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§ 13. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających 
zprogramu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy na 2024 r. w kwocie 44.000,00 zł.  

2. Środki wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt                     
– 13.800,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1.500,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 6.000,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt           
– 1.000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 10.000,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 1.200,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich – 500 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt – 2.000,00 zł; 

9) zabieg sterylizacji i kastracji w gminie – 8.000,00 zł. 

3. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się przemieszczenie środków między 
wymienionymi tytułami w ust. 2. 

4. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację założeń Programu 
w trakcie jego realizacji, jeśli środki wymienione w ust. 2 okażą się niewystarczające 
w miarę możliwości finansowych gminy po podjęciu stosownej uchwały budżetowej. 

 

 

  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1273


	UCHWAŁA NR LXXV/321/2024 RADY GMINY CHODEL z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-02-21T13:03:27+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




